

WYCHODZI CODZIENNIE.

Biuro redakcji Dziennika Polskiego, ulica Jagiellońska liczb. 14.
Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 złr. — półrocznie 9 złr. — kwartalnie 4 złr. 50 ct. — miesięcznie 1 złr. 50 ct.
Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim, rocznie 24 złr. — półrocznie 12 złr. — kwartalnie 6 złr. — miesięcznie 3 złr.
Z przesyłką pocztową za granicę, do całych Niemiec rocznie 50 marek — kwartalnie 12 marek 50 gr., do Francji i Anglii, Włoch i Szwajcarii rocznie 50 franków — kwartalnie 20 franków.

Numer kosztuje 10 centów.

Reklamsów Redakcja nie zwraca.

DZIENNIK POLSKI

Od wydawnictwa.

Z nowym kwartałem upraszamy szanownych czytelników o wczesne nadesłanie prenumeraty dla uniknięcia reklamacyj i uregulowania nakładu.

Przedpłata na „Dziennik Polski“ wynosi:

We Lwowie bez przesyłki pocztowej:
rocznie 18 złr. — ct.
półrocznie 9 „ — „
kwartalnie 4 „ 50 „
miesięcznie 1 „ 50 „

Na prowincji z przesyłką pocztową:

rocznie 24 złr. — ct.
półrocznie 12 „ — „
kwartalnie 6 „ — „
miesięcznie 2 „ — „

Nowo przystępujący prenumeratowie kwartalnie otrzymują bezpłatnie (jedynie za zwrotnym portem 5 ct.) tom powieści p. t.: Nurek.

W pierwszych dniach kwietnia b. r. wyjdzie w osobnej odbitce drukująca się obecnie w feletonie naszym powieść autora „Marzyścieli“ p. t.: Dla Idei. Zprowadzani licznymi zgłoszeniami i sapytaniem, nasykaliśmy od p. Rogosza pewną część nakładu dla prenumeratorów naszych po zniżonej cenie. Mianowicie powieść ta, obejmująca w odbitce dwa tomy, kosztować będzie w handlu księgarskim 3 złr. 50 ct., natomiast abonentowi nasi mogą nabywać ją za pośrednictwem Administracji Dziennika Polskiego tylko po 2 złr. za egzemplarz sbronsurowany.

O ile starszy nasz sapa sbronsurowanych egzemplarzy Nureka, mogą je otrzymywać prenumeratoremie nasi po cenie 40 cent., inni nabywcy po 80 cent. za sbronsurowany egzemplarz.

Lwów 26. marca.

Obecne położenie polityczne, które zawsze jeszcze nie wyklucza możliwości starcia się Anglii z Rosją na dalekim Wschodzie, zwraca szlachetną uwagę dziennikarstwa polskiego na sytuację, w jakiej znalazłoby się Polacy w razie wybuchu wojny, która rozciągnęłaby się niezawodnie także na Europę, zwłaszcza w obec znanego sposobu prowadzenia wojen przez Anglię, niemającej dostatecznej armji własnej. Nie podlega to żadnej wątpliwości, że w razie wojny z Rosją, Anglia starałaby się zrobić jej dywersję wszędzie, gdzieby się ku temu nadawały stosunki, a więc i w Polsce. Jedno z pism podało już nawet wiadomość, że Anglii już teraz zaczęła agitować w Królestwie. Powtórzyliśmy tę wiadomość wraz z dodaną przestroją, obecnie zaś uważamy za rzecz stosowną powtórzyć tu głos Kurjera Południowego, który także odezwał się w tej sprawie.

Niektóre pisma, podając powyższą wiadomość — pisze wspomniany dziennik — wyraziły zbyteczny może optymizm, że w całej Ojczyźnie naszej nie znalazłoby się nawet kilkunastu, którzyby na lepszą awanturę pójść chcieli. Nam należy pracować w spokoju — a nie awanturować się. Podkreślając te ostatnie wyrazy i wskazując je jako hasło nasze, dodajemy, że wszelka awantura tego rodzaju byłaby olbrzymią zbrodnią narodową, za którąby nas z pewnością nie ominęła ciężka kara Boga, której za dawniejsze winy więcej na nas spada, aniżeli wytrzymał możemy.

Wypowiadając to zdanie, przestrzegamy równocześnie przed zbytecznym optymizmem i radowym baczność ostrzeżeniem. Wszyscy, stojący na straży interesu publicznego, powinni się liczyć z równomiernymi prądami i kierunkami, jakie wchodzi w skład nawet najdojrzałego społeczeństwa — co dopiero mówić o różnolitych składnikach narodu w takim, jak nasz, położeniu, co o pokusie obecnej, nie przemieszczającej w środkach, idącej a garścią złota i niegającej ku sobie ludzi starych, niedojrzałych, wykołojonych, ludzi o spaczonych i fałszywych pojęciach i zasadach?

Ostatnie lat dziesiątki dowodzą, że głowy i serca dały się zbyt często prężyć szlachetnym, ale nierozsądnym uniesieniom; nie brakło i ta

kich, którzy obcym wpływom ulegają, pozwalili się uwikłać w siatkę konspiracji, której skutki tak złowrogimi dla kraju się okazały.

Czułość, troskliwa baczność a w razie niebezpieczeństwa energia i odwaga są nam wszystkim nakazane. Wiadomo powszechnie, że w roku 1877 przybyli do Austrii wysłańcy angielscy, którzy dość długo pracowali nad tem aby wywołać „awanturę“, któraby z Galicji wkroczyła zbrojnie na Woyą.

Nie naturalniejszego, że Anglii na przykład wojny z Rosją będą się kusili o to samo, co w roku 1877 i to jeszcze daleko silniejszymi i poważniejszymi środkami, aniżeli podczas ostatniej wojny turecko-rosyjskiej. W braku energicznej z naszej strony czujności i bacznej uwagi, w braku stanowczej decyzji i z góry wyrobionego stanowczego zdania — nie śmielibyśmy utrzymywać, czyby się nie znalazła gromadka awanturników, a w końcu i spekulantów, którzyby gotowi byli wywołać fatalną dla nas awanturę.

Być może, że wiadomości, podane z Warszawy przez korespondenta Nowej Reformy są jeszcze przedwczesne, albo całkiem nieprawdziwe — ale, jeśli istotnie przyjdzie do wojny z Anglią, wtedy Anglii pomóżą w oswobodzenie zabiegi i poświęcenia setki razy więcej pieniędzy na wywołanie „awantury“ — aniżeli poświęcili w roku 1877.

Może głos ten dojdzie do Warszawy i niechaj tam ludzi poważnych, a rozumnych zachęci do czujności i energii wprzód, zanim im nieszczęście po nad głowy wyrośnie. Caveant consules!

Mowa posła Madeyskiego,

(wypowiedziana na posiedzeniu Izby poselskiej dn. 19. marca r. b.)

(Dokończenie.)

Sam ja to przyznałem i umiem prowincjonalne życzenie swoje, aczkolwiek usprawiedliwione, sformułować, gdy chodzi o cel wspólnej reformy sądownictwa. Przyszłoby zaś nas do tego przekonania, uważam za obowiązek lojalności nad własną myślą przejść w parlamencie do porządku. (Bravo z prawicy). Ale jeszcze tem samem, panowie, nie zatkam źródła złego. Złe leży właśnie w tem, że organizm sądowy taki, jaki istnieje dzisiaj, nie rozwinął się na sprawiedliwość, nie jest we wszystkich krajach jednolitym, nie jest jednako ukształtowanym.

Dla ilustracji przytoczę kilka dat.

Jeżeli wydatki na administrację sprawiedliwości we wszystkich królestwach i krajach, wynoszące według preliminarza na 1885 r. 19.825.600 kwot rozdzielimy według głów na całą Austrię, to wypadnie na jednego mieszkańca 76 ct. Zwracam jednak uwagę na różnicę, jaka się okaże, gdy odnośną rozdzielimy na głowę według dotacji poszczególnych krajów. Kwota przeciętna dla Niższej Austrii, Salzburga, Tyrolu, Wybrzeża (w porównaniu z przeciętną 76 ct.), dla Dalmacji wynosi 1.27 złr., dla Salszacji 1.40 złr., natomiast dla Czech 70 ct., dla Galicji 40 złr. z wyższym Sądem krajowym, do którego należy także Bukowina, 59 ct., dla Bukowiny (z wyjątkiem apelacji) 55 ct. Z tego możemy także wnosić, które kraje są najbardziej zacofane pod względem rozwoju sądownictwa.

Faktycznie przypada na Galicję z ogólnej austriackiej kwoty przeciętnej tylko 77.68%, ze szlacheckiej zaś przeciętnej tylko 42%.

Mówiąc, panowie, o moim kraju rodzinnym, wiem, że w kołach przemysłowych i handlowych, zostających z Galicją w stosunkach, dość powszechna panuje opinia, że sądownictwo galicyjskie jest złe.

Ale panowie niezawodnie nawet nie przeczuwacie, jak dalece Galicja jest w tym względzie zacofana od lat 30, gdyż tak dawno istnieje w ogóle obecna organizacja sądowa.

Proszę tylko zastanowić się tu nad kilkoma statystycznymi datami.

Galicja tworzy jak wiadomo, tak ze względu na obszar, jak też na liczbę mieszkańców więcej niż czwartą część monarchji. Ciężar zajęcia agent

sądowych w Galicji stanowi zatem czwartą część ogólnych agend sądowych Austrii, wynosi bowiem cokolwiek mniej niż czwartą część w sprawach cywilnych, natomiast więcej niż czwartą część w sprawach karnych. A zatem miara obliczenia wydatków państwowych na administrację sądową Galicji w stosunku do Austrii, wyrażona w stosunku 1 i 4, nietylko nie jest niesprawiedliwą, ale jest może raczej za skromną.

Jakże się w obec tego przedstawia stan rzeczy u nas? Włącznie z Sądami handlowymi jest w Austrii w ogóle 67 Sądów kolejalnych pierwszej instancji, czego czwarta część wynosi przypuścimy 17 — gdy Galicja ma tylko — to dopiero według preliminarza państwowego na 1885 rok, 13 Sądów kolejalnych pierwszej instancji; a więc w Galicji brakuje takich Sądów jeszcze cztery.

Liczba Sądów powiatowych w całej Austrii, wyjąwszy Sądy miejsko-delegowane, wynosi 836, czwarta część 209. Galicja posiada ich jednak tylko 162, brakuje więc jeszcze 47 Sądów powiatowych. Sądowych urzędników powiatowych pierwszej instancji, włącznie z prokuratorjami i auskultantami, jest systemizowanych dla całej Austrii 4.219, czwarta część wynosi zatem 1054. Galicja posiada ich jednak tylko 883, brakuje więc 171. (słuchajcie, z prawicy).

Jest rzeczą charakterystyczną ze względu na sądownictwo galicyjskie, że kraj ten ma tylko auskultantów więcej, a więc urzędników sądowych najniższego stopnia, niżby ich w porównaniu z innymi krajami mieć powinien. (Bardzo słusznie! z prawicy). A gdy do liczby auskultantów dodamy jeszcze ilość praktykantów, to otrzymamy 463 funkcjonariuszów sądowych, która to liczba wynosi prawie połowę sądowych funkcjonariuszów konceptualnych pierwszej instancji w Galicji (słuchajcie! z prawicy) innymi słowy: sądownictwo galicyjskie spoczywa w połowie na barkach młodzieńszych, nierutynowanych sił roboczych.

W obec takich stosunków proszę się nie dziwić, gdy nawiązując stosunki z Galicją dowiedzieć się panowie, że w innych krajach jest wymiar sprawiedliwości lepszy niż w Galicji. Przy tej sposobności wspomnę, że np. liczba funkcjonariuszów bezpłatnych, tj. praktykantów sądowych wraz z bezpłatnymi auskultantami stanowi czwartą część wszystkich sądowych urzędników pierwszej instancji — co nie jest wcale rzeczą pocieszającą ze względów socjalnych.

Proszę mieć to na uwadze, że to są obliczenia na podstawie preliminarza państwowego na rok 1885, a położenie organizmu sądowniczego w Galicji nie było jeszcze nigdy tak pomyślnem, jak właśnie w tym roku.

Prócz utworzenia dwu nowych Sądów powiatowych i dwu miejsko-delegowanych Sądów pow. w Niższej Austrii, jednego urzędu depozytowego w Styrii, jednego miejsko-delegowanego Sądu pow. w Czechach i jednego Trybunału na Bukowinie, wraz z odpowiedniemi pomnożeniem personelu urzędników konceptualnych i kancelaryjnych, dozorców więziennych, woźnych etc. w kilku krajach, utworzono w ciągu ostatnich sześciu lat także w Galicji cztery Sądy pow. i dwa Trybunały nowe. Z jednej strony ponownie wyrażam za to najserdeczniejsze moje podziękowanie! Z drugiej zaś strony proszę wyobrazić sobie, jak rzeczy pierwszej wyglądały, zanim nastąpiło to pomnożenie. (Bravo z prawicy). I teraz dopiero należy przytomnie sobie całą doniosłość tych oszczędności robionych długie lata przez państwo, na galicyjskiem sądownictwie.

Dla administracji sądowniczej we wszystkich krajach koronnych wynoszą wydatki państwowe tego roku 16,915.000 zł. Licząc podług formułek przesennie poprzednio użytej, mianowicie w stosunku 1:4, zatem na Galicję jedną czwartą część, wyniosą wydatki państwa na ten cel w Galicji kwotę 4.228.750 zł. Atoli w rzeczywistości czynią one w roku 1885 kwotę 3.540.800 zł., przero i w tym tak bardzo korzystnym dla nas roku oszczędzi się na galicyjskich urzędnikach sądowych 687.950 zł. Przyjmijmy tę oszczędność każdoroczną za krągłe pół miliona. Obecna organizacja sądownicza trwa już trzydziści lat, zatem pań-

DLA IDEI.

Powieść z niedawnej przeszłości w 2 tomach.

Przez Autora „Marzyścieli“

Tom drugi.

(Ciąg dalszy.)

XVII.

Im bliższy był termin powstania, tem czynniejszym robił się pan Wawrzyniec Czartowski. Przede wszystkim w Sanoce, wszystkie za niego szlacheckie pieniądze odwołał natychmiast do Krawca, gdzie je wręczył znajdującemu się tamte w salkonwie Centralizacji; potem spieniężył kilkoletnią krescencję z Dąbrowki razem z zapasami wódki, i w porozumieniu z sąsiadami zaczął kupować broń i amunicję. Prócz tego u kilkunastu krawców w mieście obwodowem zamówił szereg uniformów własnego pomysłu, a u szewców też par butów. Broń i amunicję zakupywał nożami w swoim lesie, do czego jednak nie używał krowców, lecz mandatariusza i jego policjantów. Szlachki trzeba było wyznać, że tylko pod tym jednym względem zachowywał jakąś ostrożność; pod każdym innym był nieostrożny jak największy skromyśnik. Mimo prób tak żony jak córki, by zmiarów swoich przed nikim nie zdradzić, dzień wykrykiwał w obec służby, że niezadługo tenemu w skórę dostaną; ilekroć na mandatariusza

sądono chłopów za jakie przewinienie, zapowiadano im głośno, że wkrótce będzie imna sprawiedliwość, bo cały cyrkul i wszyscy sądowiowie nie-mieccy łada dzień pouciskają; nakoniec ile razy przyjechał do miasta cyrkularnego, spraszał natychmiast do sklepu lepszych swoich znajomych, i tych półgłosem upowinał, że do mieszkania Niemców w Galicji ani na nasienie nie zostają. Mimo że się tak wyzywająco zachowywał, nikt go za to nie turbował. Raz tylko, gdy przyszedł do cyrkula w jakimś interesie, starosta zapytał go na pół żartem, na pół serio: „A długo, panie Czartowski, pozwolisz nam tu jeszcze siedzieć?“

na co on rezolutnie odciął: „Dopóki się miarkami nie przebierze!“ — i na tem wszystkie się skończyło. W ogóle świat urzędniczy był bardzo zaniepokojony, a chociaż na drogach spotykało się coraz więcej sanek z nieznanymi osobami, mimo to nikt ich nie zatrzymywał. Za to częściej niż dawniej, pełnomocnicy chłopów, a między nimi także Tomasz Źwik z Dąbrowki, zachodzili do cyrkulów, gdzie odbywały się tajne narady, o których jednak nie umiał nikt nie dokładnego powiedzieć. Plenipotenci, do wiosek swoich wrócić spraszało do siebie najstarszych z gromady, z którymi konferowali nie raz do dnia bisiego. O czem tam mówiono, także nikt nie wiedział. Tylko w powietrzu czuć było grozę, jak przed uraganem, który za chwilę na wszystko zburzyć i zniszczyć.

Pani Czartowska zaklinała nieraz męża, żeby przez wzgląd na zbliżający się termin powstania, starał się jak najprędzej z wieśniakami pojednać. Córka gorliwie matkę w tem popierała. Jednakże ich głos był głosem wołającego na puszczy. Pan Czartowski miał własny pogląd na świat i ludzi i zdrowych rad nie lubił. — Jakym już teraz chciał się do nich zbliżyć — odpowiadał — toby chamstwo myślało, że się go boją, i dopiero wtedy zaczęłoby na prawdę nosz zadzierać! Niech drżą do ostatniej chwili i czują rękę pańską, za to gdy im powiem: Dostyć już tego, odąd będziemy sobie braćmi!... to wtedy łaskę potrafią naleźćcie ocenić i z radością ze skóry powyskakuja. — A więc powiesz im tak kiedyś? — żona zapytała. — Coż mam robić, mnsz... chociaż przyznam ci się otwarcie, że nie czynię tego z wielką przyjemnością. Ale trudna rada. skoro wiesziasz między wrony, musisz krakać jak i one. Skoro wszyscy utrzymują, że inaczej Polscy nie będą, więc zrób z siebie ofiarę... Jeżeli źle na tem wyjdziemy, nie ja będę winien, lecz ci, co komendujemy. Ja wiem, że choćby chłop nie wiedział jakim miodem wysmarował, on zawsze będzie śmierdział, bo już taka jego natura... — Trzeba jednak mężu coś zrobić, trzeba — żona szeptała. — I to jak najprędzej — córka nieśmiało doradziła. — Alboż wam nie powiedziałem, że zrób z siebie ofiarę? — odparł, żoło marszcząc. — Lecz kiedy to ma nastąpić, b już mnie zostawcie, bom przecie od tego męczyzna, żebym wiedział, co, kiedy i jak zrobić. U bab długie włosy ale krótki rozum. To powiedziałwszy, odszedł do kancelarji. W kilka dni po tej rozmowie przyjechał do niego na noc jakiś szlachciz z dalszych okolic.

Pi z za sł. do o po sy ta o t się dn

Przebieg jego... mowa, mato jaos, nie pi... cawie nic, za to fajki z ust nie wypuszczają i całemi godzinami przechadzał się po swojej kancelarji. Napróżno żona wprost go zapytywała, co by mu było. Napróżno córka w oczu mu patrząc, usiłowała myśli jego odgadnąć. Żonie odpowiedział ni to ni owo, przed spojrzeniem zaś córki jakby umyślnie wrok zawsze do ziemi spuszczał. Dopiero gdy dnia pewnego żona zaczęła go na wszystko zaklinać, by przed nią prawdy nie tał, rzekł z rezygnacją:

— Jeżeli koniecznie chcesz wiedzieć, więc ci powiem, że za pięć dni powstanie wybuchnie. Termin tym razem jest nieodwołalny. . Jak długo rzecz była jeszcze daleko, nie brałem jej sobie tak bardzo do serca, ale dziś trzeba już o niej poważnie myśleć, bo kto tam wie, jak się to skończy.

Obie kobiety były blade jak chusty; nie z trwoży jednak, lecz z silnego wrażenia, które nimi wstrząsnęło.

— Skoro już jesteśmy w przededniu tak wielkiej chwili, więc pomyśl mętu narzęście o tem,

st li de as w; pe pr (L ja lic ty br wi ni d; są kr ni by cz ze zi d; re gr w; c; pr ni w; ny ws kr pi ob ka w; do st; c; (X po sz i; c; n; 2; ma; na; aw; ry; ra; gu; ni; w; ni; ta; cz; w; ce; og; i; pe; kc; (Z sz; ki; je

były n'c innego jak tylko to, co prawica onie robi. Takim jest powszechnie przekonanie, powodowane zachowaniem się lewicy.

— Tak, tak, tatku, trzeba coś dla wiościan zynić — Jadwinia się wnieśczała. — Najlepiejby to, gdyby im tatko zaraz pańszczyznę darował. — I sam razem z wami poszedł na żebra kę — ojciec odrzekł. — Sprzedałem jednę wiec a ojczyszny, a z drugiej oddałem kilkoletnią esencję wraz z wódką, więc zdaje mi się, że mba dosyć uczynił.

— A przecie pan Dembowski mówił nam tu grażnie, że w dniu, w którym rewolucja wybuchnie, Rząd narodowy niewątpliwie pańszczyznę uruje. O ileż zatem byłoby piękniej, gdyby tatko przedził postanowienie rządu.

— Niech robi rządy, co mu się podoba i niech nie niszczy, ale ja sam nie popelnią na sobie samobójstwa, a na was morderstwa. Chłopa pańszczyznę darować, to gorzej niż samemu chłopem zostać. Zresztą kto tam jeszcze wie, czy rząd narodowy w rzeczy samej tak zrobi, jak sapowina. Dopiero gdy Niemców wypędzi, przeskona się, że bez pańszczyzny nie ma szlachty, a bez szlachty nie ma Polski. Bardzo więc być może, że tak samo jak dziś, przyrzeka ją darować dla dobra ojczyzny, tak znow' potem na nowo ją przywróci także dla dobra ojczyzny. W polityce, moje ko-chane, rozmaite dzieją się rzeczy, i rządowi waz;atko wolno, gdy przeciwnie zwykły szlachcie musi słowa dotrzymać, jeśli nie chce se swojej głęby robić cholewy. Dla tego ja sam nie mogę chamem takich rzeczy obiecywać.

Obie kobiety słuchając go, były bardzo s;niepokojone. Matka miała nawet isy w oczu b; Córka mężniej się trzymała, ale bo tet mino

— Obie kobiety były blade jak chusty; nie z trwoży jednak, lecz z silnego wrażenia, które nimi wstrząsnęło.

— Skoro już jesteśmy w przededniu tak wielkiej chwili, więc pomyśl mętu narzęście o tem,

Przebieg jego... mowa, mato jaos, nie pi... cawie nic, za to fajki z ust nie wypuszczają i całemi godzinami przechadzał się po swojej kancelarji.

Napróżno żona wprost go zapytywała, co by mu było. Napróżno córka w oczu mu patrząc, usiłowała myśli jego odgadnąć. Żonie odpowiedział ni to ni owo, przed spojrzeniem zaś córki jakby umyślnie wrok zawsze do ziemi spuszczał. Dopiero gdy dnia pewnego żona zaczęła go na wszystko zaklinać, by przed nią prawdy nie tał, rzekł z rezygnacją:

— Jeżeli koniecznie chcesz wiedzieć, więc ci powiem, że za pięć dni powstanie wybuchnie. Termin tym razem jest nieodwołalny. . Jak długo rzecz była jeszcze daleko, nie brałem jej sobie tak bardzo do serca, ale dziś trzeba już o niej poważnie myśleć, bo kto tam wie, jak się to skończy.

Obie kobiety były blade jak chusty; nie z trwoży jednak, lecz z silnego wrażenia, które nimi wstrząsnęło.

— Skoro już jesteśmy w przededniu tak wielkiej chwili, więc pomyśl mętu narzęście o tem,

Przebieg jego... mowa, mato jaos, nie pi... cawie nic, za to fajki z ust nie wypuszczają i całemi godzinami przechadzał się po swojej kancelarji.

Napróżno żona wprost go zapytywała, co by mu było.

Napróżno córka w oczu mu patrząc, usiłowała myśli jego odgadnąć.

Żonie odpowiedział ni to ni owo, przed spojrzeniem zaś córki jakby umyślnie wrok zawsze do ziemi spuszczał.

Dopiero gdy dnia pewnego żona zaczęła go na wszystko zaklinać, by przed nią prawdy nie tał, rzekł z rezygnacją:

— Jeżeli koniecznie chcesz wiedzieć, więc ci powiem, że za pięć dni powstanie wybuchnie.

Termin tym razem jest nieodwołalny. . Jak długo rzecz była jeszcze daleko, nie brałem jej sobie tak bardzo do serca, ale dziś trzeba już o niej poważnie myśleć, bo kto tam wie, jak się to skończy.

Obie kobiety były blade jak chusty; nie z trwoży jednak, lecz z silnego wrażenia, które nimi wstrząsnęło.

— Skoro już jesteśmy w przededniu tak wielkiej chwili, więc pomyśl mętu narzęście o tem,

Przebieg jego... mowa, mato jaos, nie pi... cawie nic, za to fajki z ust nie wypuszczają i całemi godzinami przechadzał się po swojej kancelarji.

Napróżno żona wprost go zapytywała, co by mu było.

Napróżno córka w oczu mu patrząc, usiłowała myśli jego odgadnąć.

przyjęto rezolucję wzywającą Rząd do ry-

Eksportacja zwłok śp.

Władysława Niegolewskiego.

oznśn 23. marca. Od chwili, jak śp. dr. Niegolewski żył...

W imieniu Koła sejmowego i to w zastęp-

Obok przemówienia p. Calliera, mówił jeszcze

Na tem zakończył się smutny obrządek

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

W pobliżu katafalku zajęła miejsca bardzo

Okolo godziny 11. w bardzo poważnej liczbie

Po wygłoszeniu pięknej tej mowy, zabramiły

W imieniu Koła sejmowego i to w zastęp-

Obok przemówienia p. Calliera, mówił jeszcze

Na tem zakończył się smutny obrządek

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Wszystkie rodziny obywatelskie wielkopolskie

Mianowanie. Rada szkolna krajowa mianowała

Stypendjum. P. Emil Torosiewicz udzielił stypen-

Z życia towarzyskiego. W posiadłości odbył

Posady manipulacyjne i służbne, zastrzeżone

Po moskiewsku przemawiał na onegdajszym

Nestor naszych pisarzy J. I. Kraszewski na-

Wszystkim tym, którzy łaskawie przypomniał

Z armji. Komendant 56. pułku Edward Boziano

Przesłem (fundusz wdowi-sierociński) dach-

Z kopca Unji. Na sprawienie potrzebnych re-

Zart niedorzeczny. Wystrzałem z nabojem kara-

Wykaz inspekcji Dyrekcji policji z dnia 25. marca.

Na zadanie p. ministra przedłożył prezydent

Kraków 24. marca. Na katedrze fizjologii w Uni-

P. Alojzy Jakubowski otrzymał reskryptem Na-

Wiedeń 24. marca. Pogrzeb śp. Rayskiego

Kardynał Schwarzenberg ma się lepiej.

KRONIKA.

Lwów dnia 26. marca.

Wiadomości osobiste. Wydział gal. Towar-

Nekrologia. W Warszawie zmarł Maksymilian

Kalendarz Piątek (27): Siedm b. N. P. M.

Kalendarz myśliwski. W marcu połowa

Szkoła Czernichowska była ostatnimi dniami

(m) Pogrzeb śp. dr. Tomasza Rayskiego.

Pogrzeb śp. dr. Tomasza Rayskiego. O go-

Pogrzeb śp. dr. Tomasza Rayskiego. O go-

Pogrzeb śp. dr. Tomasza Rayskiego. O go-

Pogrzeb śp. dr. Tomasza Rayskiego. O go-

Gdy ojciec... ujęła go za r...
— Jaktó, więc tatko nie dla nich nie ucay...
— Nic, jak nic, coś tam zawsze się z...

sekretarz Jauner pismo przesłane przez kary...
ma G. Anglbauer a imieniem wszystkich bisku...

(Ciąg dalszy nastąpi.)

Ateń 22. marca. Mniści z góry Athos straszą...

Temeszwar 23. marca. W sprawie wybuchu na...

Berlin 24. marca. Komitet bismarkowski post...

Split. Przybył tu „Miramare” s arcyksiężęc...

Rzym 22. marca. W obecności króla i całej...

Trzęsienie ziemi w Dalmacji. Ze Splitu (Spa...

Wystawa w Buda-Peszie. Jak wiadomo, Wegr...

Defraudacja. W prywatnym urzędzie pocztowy...

Międzynarodowa wystawa przemysł. otwarta b...

Tyran Guatemali. Meksykańskie pismo „Voz de...

Niebezpieczna podróź balonem Kolo Bromley...

Ślawny torcedor hiszpański, Rafał Molina...

„Niesmiertelni”. Dzieni prajecia Ferdynanda...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Wiadomości osobiste. P. Mysynga był na...

(O. B.) Teatr. We wtorek odegrano na benef...

W środę popołudniu odegrano „Traviata,” w...

„Dwie siostry”. Jestto dramat w 3 aktach...

jest odpowiednią — a nawet saskodliwą. Czas...

Reperuar teatralny. Czwartek: „Aida” s pani...

Z Koła literackiego. Dsiś, tj. we czwartek...

(m) Trzeci wieczorek Fiszera wypadł równie...

(m) Recytacja Stanisława Konopki gromadziła...

(m) Przedstawienie amatorskie odbyło się w...

Napisy z średniowiecznych pomników i zaby...

„Kurier Świąteczny.” Taki jest tytuł nowego...

Echa muzycznego, teatralnego i artystyczne...

Ruch stowarzyszeń.

(m) Walne zgromadzenie członków korporacji...

Z porządku dziennego przedstawił p. Bogdalek...

Przewodniczącym wybrano p. Stanisława Niem...

Walne zgromadzenie Towarzystwa bratniej p...

Walne zgromadzenie Towarzystwa bratniej p...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Płacono za ciężkie bakony zlr. 40— do 43—...

Komitet Towarzystwa gospodarskiego galic...

W ostatnim numerze Dziennika podaliśmy...

Przegląd polityczny.

W ostatnim numerze Dziennika podaliśmy...

Ze Lwowa piszą do Pol. Corr., że cesarz z...

W Wiedniu rozpoczął obrady kongres rolnic...

Na posiedzeniu komisji dla regulacji rzek...

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń d. 24. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Przed Bogiem i prorokiem zasnaje, że nie...

Z proklamacji wydanej przez Mahd'iego...

Telegramy własne „Dziennika Polskiego.”

33,974.678. Jsko procenta wypłaciły kasy zlr...

(D) Wiedeń 26. marca. Komisja dowa usta...

(D) Wiedeń 26. marca. W kołach parlamen...

Parę 26. marca. Układ pomiędzy Francją a...

Halle 26. marca. Znany z procesu Kraszew...

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 16. marca. Komisja dla spraw regu...

Stambuł 26. marca. Veliriz pasza wyjeżdża...

London 26. marca. Admiralicja wydała rozkaz...

Parę 26. marca. „Ajencia Havasa” donosi z...

London 26. marca. „Biuro Reutersa” dowiady...

Petersburg 26. marca. Rozpuszczoną na lon...

Parę 26. marca. Według depeszy z Rzymu...

Brunszwik 26. marca. Sejm przyjął bez roz...

Na zapytanie, jak stoi sprawa z uiszczeniem...

Zadar 26. marca. Para cesarzewicowska...

London 26. marca. Izba gmin przyjęła w...

Madryt 26. marca. Dzienniki odtwarzają listy...

Parę 26. marca. Dziennik Justice dowiady...

Wiadomości giełdowe.

Wiedeń d. 24. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 24. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 24. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Berlin d. 24. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Parę 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Berlin d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

Wiedeń d. 26. marca. (Z listy nasłowej). I. ak...

LOS Y miasta Krakowa Główna wygrana zlr. 25 000 w. a.

Z galicyjskiego Towarzystwa muzycznego. W piątek 27. marca br. odbędzie się w sali Towarzystwa (gmach teatralny) drugi wieczór muzykalny...

Apteka RUCKERA we Lwowie. Konstat Kurczyński przedłożył francuski w różnym gatunkach po cenie 2 zł. do 3 zł. 50 ct. — oraz inne.

EKNAUER i SYN
POLECA:
 w największym wyborze po najniższych cenach
kocyki na łóżka, koldry szyte
 z wełnianego i jedwabnego atłasu we wszystkich kolorach.
POD ZŁOTYM LWEM
 W Lwowie

Najnowszy wynalazek!
Przeciw chrypcy i kaszlowi
 niezrównane w skuteczności
CUKIERKI
 z ekstraktu klonowego
 w pakietkach po 12 i 18 ct. a w sądowniczo nabywanych handlowych korespondencyjnych w Lwowie u pp. St. Markiewicza, K. Bałahana, P. Gorskigo, A. Soleckiego i Fr. Czarnieckiego.
M. A. Trenker i Spółka
 w Deutscher Krenz, wynalazca i producenta
 Generalna sjenca u pana
Fl. Krause
 1263 w Lwowie, ul. Sykstuska l. 17.

The Purgatif-Chambard
 ZIOŁKA PRZECZYSCZAJĄCE
 Pana **CHAMBARD** Paryżu
 W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowiąc środek przeczyszczający i najprzyjemniejszy i najskuteczniejszy. Osoby, bez różnicy pici i wieku, mogą go używać bez odzwania się od zajęć. Użyte ich osłabiają od zatrucia, 20, które się od czasu do czasu skupiają w żołądku; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi ułatwiają właściwą jej sprawę, że użycie ich skutkuje pomysłem przeciwnym: zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, biciu serca, niestrawnościom, zaburzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zatruciem kłózek lub żółdka.
 W Lwowie w aptekach: pp. K. Mikolascha, Nahliska i Krzyżanowskiego etc.

Piwo war
 liczący lat 30, który przez dłuższy czas w wiedeńskich browarach pracował, był także w kilku większych browarach w mieście i na prowincji kierującym tychże, obznajomiony do brze w wyrobach piw eksportowych, mogący się wykażać chlubnym świadectwami i mający za sobą jak najlepsze polecenia od właścicieli większych browarów, poszukuje posady od 1. Czerwca lub wcześniej w mieście lub na prowincji.
 Na żądanie może kaucje złożyć. Wiadomości i uprasza nadsyłać pod adresem: L. M. poste restante Lwów.

Dra Hartmanna
AUXILIUM
 wypróbowany środek przeciwko
rzeczom u mężczyzn i upławom u kobiet
 preparat sporządzony ściśle według przepisów medycznych leczący bez wstrząsania i bez bólu, tudzież bez wszelkich następstw, tak świeżo powstałych jak też zadawnionych, grunownie i w jak najkrótszym czasie. Należy zatem wyrazić dra Hartmanna Auxilium dla mężczyzn i kobiet dostać go można wraz z broszurą informacyjną i kartą uprawniającą do konsultacji w Zakładzie dra Hartmanna we wszystkich aptekach większych, po 2 zł. 80 ct.
 Skład główny: W. Twerdy, Apoth. I., Kohlmarkt II, Wien.
 NB. Dra Hartmann ordynuje w dniu powstania od godziny 9. rano do 6 wieczór, zaś w niedziele i święta od godziny 9. rano do 2. po południu w swym Zakładzie, w którym leczy i nadal jak dotąd wszystkie choroby skórne i tajemnicze, a szczególnie: osłabienie siły męskiej, według najbardziej skutecznej metody bez następstw przykrych, i dzień kil i wrzody wszelkiego rodzaju. Lekarstwa rozsyła się w sposób jak najdyskretniejszy. Honorarium umiarkowane. Także listownie.
 Wien, Stadt, Sellergasse Nr. II.
 Skład w Lwowie: u Piotra Mikolascha apt., w Tarnopolu: Fr. Jamnigow apt.
 1019 16 ct.

Na cytrze, fortepianie i śpiewu
 udziela nauk
EMIL KALINOWSKI
 Zyczaków l. 7.
 Jego utwory na cytrze są w księgarniach do nabycia. Cytry poleca najtaniej, tudzież przybory dla stroiciel. (Igrane instrumenta kupuje, mienia i pożyczka.)
 Tamż 1416 3-4
skład fortepianów.

MASŁO
 zarząd Nowego Siola pod Stryjem, wysłało masło w 6-ciu kilogramowych paczkach z opakowaniem i franko w dwóch gatunkach. 1) Deserowe, niesolone po 6 złr. 2) Świeże, bardzo dobre po 5 złr. 50 ct.

Żołędź.
 Dobra Hnilcza, poczta Nowe Siolo koło Zbaraża, mają większą ilość żołędzi dobrze przemieszanej do sprzedaży. Cena za 100 kilo wraz z workiem loco stacja kolei Podwołoczyska 14 złr. 1486 4-6

Najsilniejsze, niezawodne DROZDZE
 prasowane po 1 złr. 20 cent. kilo, farby na pisanki po 5 cent. pakietek.

Rodzynki, migdały, figi i wszelkie towary świętoeczne w najlepszej jakości i najtaniej w handlu
St. Markiewicza
 w Lwowie w Ryнку l. 42.

Patentowana Kuchnia oszczędności
 spotrzebuje 7% mniej od innych paliwa. Rysunki i t. p. szczegóły dostarcza franko ślusarz artystyczny szafarz w Wysockim mycie (Hohenmauth) w Czeachach. 1477 1-0

BUHAJKI
 rasy szwyc w wieku od 1 do 1 1/2 roku sprzedaje także w bieżącym 1478 roku Państwo Tłumacz. 1-3

Wysprzedaż koralu i biżuterii koralowych
 z powodu zwinienia handlu po znaczni-zniżonych cenach przy ulicy Koralałczej licza 4. 1466

Bez konkurencji.
 Koszule męskie z dobrego trwałego obfionu z najcieńszym przedem d bre i starannie szyte, najnowsze kroju sztuka zlr. 1
 Kalesony męskie z bardzo mocnego białego czysto-lana, jego płótna starannie szyte naj-panego kroju sztuka zlr. 1
 6 modnych krawatek męskich na piersi z osobną szpilką razem 80 ct.
 Kolorowe damskie spodnice lustrzane, kretonow., siłkowe, sztuka zlr. 1
M. Bever i Spółka
 Lwów, ulica Karola Ludwika l. 1.

Ogłoszenie konkursu.
 Przy szpitalu powszechnym w Kołomyjach jest do obsadzenia posada zarządcy szpitalu z placą roczną 500 złr., z dodatkiem wolnego pomieszczenia, opału i oświetlenia.
 Posada ta w roku pierwszym jest prowizoryczną i dopiero po upływie roku może stać zamianowane nastąpić
 Od ubiegających się o tę posadę wymaga się prócz świadectw uzdolnienia i dowodu, iż nie przekroczyli wieku 40 lat, znajomości języków polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie jak i w piśmie, obeznani z prowadzeniem szpitalu i rachunkowości, zostaną uwzględnieni.
 Podania należy złożyć ostemplowane z dołączeniem świadectw należy wnieść do Zwierzchności gmin do dnia 20. maja b. r.
Zwierzchność miasta
 Kołomyja dnia 20. marca 1885 r.
 Burmistrz
Dr. Trachtenberg.

Magazyn Porcelany i Szkła
ED. GEBHARDA
 we Lwowie, plac Marjacki l. 7,
 poleca w największym wyborze i tanich cenach:
 Serwis stołowe do herbaty i kawy, Szkló kryształowe, rżnięte cienkie i gładkie zwykłe. Wyroby z masy kamiennej, drzewa i blachy, oraz komisowy skład srebra chińskiego i Alpaki.

Na Post!
 poleca handel
ST. WOJCIECHOWSKIEGO
 wyborną BRYNDZE kilkensie gatunków Sera, Marynaty z Węgorza, Łososia, Minoga, Adachowia, Śledzie Stralsundzkie, zwykłe i wędzone, Omary, Kawior astrachański i wiele innych. 1122 9-6

Skład główny
 wyrobów Fabryki rosolisów Jego Ekscelencji Hr. Alfreda Potockiego w Łańcucie istniejący we Lwowie przy ulicy Teatralnej; utrzymuje obecnie handel
J. Stachiewicz
 we Lwowie, plac Marjacki l. 10.
 432 Poszukuje się 1-3

Pszczelarza
 do 200 pni pasieki, kawalera na wikt, zaraz. Zgłosić się do stróża Zyczaków l. 7, we Lwowie.

Kwity wygranych
 sztuka po 20 marek bez żadnej dalszej dopłaty, ważne na 36 ciągnięciw ciągu jednego roku z główną wygraną wynoszącą więcej niż 1 1/2 miliona marek i wieloma wygranami poboczna-mi i 6-rdowymi rozsyła Loterbank Fortuna Flscher, Amsterdam, Heeren-gracht. W kwietniu odbywają się 3 ciągnięcia z 350,000 markami wygranych.
 Listy ciągnięciw rozsyła się co miesiąc gratis i franco. 1468 1-3
 Wysłać należy 12 złr. za sztukę z Anstro-Węgier dla oszczędzenia portu do naszego korespondenta Engel & Co. Bankgeschäft, w Kolonji.

Folwark Sosolówka,
 poczta Ułaszowce, ma na sprzedaż nasienną kukurydę „cinquantino“ w cenie za 100 klg. netto loco dworzec kolejowy Czortków, wraz z workiem 10 złr. zgłoszenia przyjmują się do 14 kwietnia, próbki na żądanie franco.
 Są także do zbycia
cierniowy i loszki
 w różnym wieku z krzyżowania „Suffolków“ z rasą „Yorkshire“, ze stajni zarodowej, premjowanej na wystawie rolniczo-przemysłowej w Ułaszowcach w roku 1881. 2-3

Wysprzedaż koralu i biżuterii koralowych
 z powodu zwinienia handlu po znaczni-zniżonych cenach przy ulicy Koralałczej licza 4. 1466

Bez konkurencji.
 Koszule męskie z dobrego trwałego obfionu z najcieńszym przedem d bre i starannie szyte, najnowsze kroju sztuka zlr. 1
 Kalesony męskie z bardzo mocnego białego czysto-lana, jego płótna starannie szyte naj-panego kroju sztuka zlr. 1
 6 modnych krawatek męskich na piersi z osobną szpilką razem 80 ct.
 Kolorowe damskie spodnice lustrzane, kretonow., siłkowe, sztuka zlr. 1
M. Bever i Spółka
 Lwów, ulica Karola Ludwika l. 1.

Ogłoszenie konkursu.
 Przy szpitalu powszechnym w Kołomyjach jest do obsadzenia posada zarządcy szpitalu z placą roczną 500 złr., z dodatkiem wolnego pomieszczenia, opału i oświetlenia.
 Posada ta w roku pierwszym jest prowizoryczną i dopiero po upływie roku może stać zamianowane nastąpić
 Od ubiegających się o tę posadę wymaga się prócz świadectw uzdolnienia i dowodu, iż nie przekroczyli wieku 40 lat, znajomości języków polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie jak i w piśmie, obeznani z prowadzeniem szpitalu i rachunkowości, zostaną uwzględnieni.
 Podania należy złożyć ostemplowane z dołączeniem świadectw należy wnieść do Zwierzchności gmin do dnia 20. maja b. r.
Zwierzchność miasta
 Kołomyja dnia 20. marca 1885 r.
 Burmistrz
Dr. Trachtenberg.

Magazyn Porcelany i Szkła
ED. GEBHARDA
 we Lwowie, plac Marjacki l. 7,
 poleca w największym wyborze i tanich cenach:
 Serwis stołowe do herbaty i kawy, Szkló kryształowe, rżnięte cienkie i gładkie zwykłe. Wyroby z masy kamiennej, drzewa i blachy, oraz komisowy skład srebra chińskiego i Alpaki.

Przy ulicy Kopernika w realności dawniej „Ogród Prochacki“, tudzież przy ulicy Cmentarnej l. k. 53 1/2 są
grunta pod budowę
 parcelami do sprzedania.
 Pertraktacje sprzedaży przeprowadzi pełnomocny p. Henryk Rosenbusch ulica Kopernika l. 19.

KUCHARZ
 oraz cuk ernik, żonaty, żona może przyjąć obowiązek panny służącej, posiada naukę kroju sukien damskich.
 Zaświadczenia pod adresem A. R. poste restante Baranów. 1460 2-3

WEYLA
 hotel kąpielowy do opalania. Cena 20 złr. Z 6 kmbłw wody ma się kąpiel ciepłoty 86°.
 Wyczerpujące osaniiki i wzory gratis
L. WEYL
 we Wiedniu, Wallfischgasse 8. Fabryka wanień kąpielowych.

Odszczególnione na wystawach!
Medal państwowy!
JULIANA HAUSBERGA
 magistra farmacji w Tarnopolu
 Malaga z Chiną, Malaga z Chiną i żelazem, Malaga z żelazem
 na wszelkie osłabienia, niedkrewność i t. p.
Wino hiszpańskie z Pepsyną i Malagą z Rhabarbarum
 na choroby żołądka, złe trawienie, ztwardzenie i t. p. 19-0
 Cena butel. 1 2 złr.
 Główne składy we Lwowie w apt. Z Ruckera, w Krakowie w apt. Redyka, w Tarnopolu w apt. Fr. Jamróglowicza, Leona Fleischmana i w aptekach na prowincji.

100 guldenów
 zapłać temu, który po kilkudniowym używaniu mego środka przeciwko nagłowkom, Keralynu apt. Schneida, działającego bez bólu, bez wygrywania i bez potrzeby wykrawywania, nie straci nagłowków. Prawdziwy tylko w St. Georgs-Apotheke Maksa Schneida, w Wiedniu, V. Bez., Wimmergasse 33, dokąd adresować należy wszelkie zamówienia. — Cena oszej 1 złr. pół 60 cent, poła 10 cent. drożej. Żądaj należy tylko „Keralyn“ aptekarza Schneida i w rzędz się na świadectwa itp. brońków. Skład we Lwowie w aptek. Mikolascha. 1185 4-9

Dobłą i pewną lokacją kapitałów
 4% i 5% Listy zastawne gal. Towarz. kredyt. ziemsk. jakoteż 1182 10-0
 Listy zastawne gal. Banku hipotecznego losujące po 10 złr.
 kupują i sprzedają pod najkorzystniejszymi warunkami
SOKAL i LILIEN
 DOM BANKOWY i KANTOR WYMIANY.

SZPRYCOWANIE PP. GRIMAULT I K° z rośliny MATICO
 GRIMAULT I K°, APTEKARZE
 Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośliny Matico, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat kilku na powszechne wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie najpowszechniejsze rżączki.
 SKŁAD W PARYŻU, 8, UL. VIVIENNE I W GŁÓWNYCH APTEKACH.
 We Lwowie u pp. Piotra Mikolascha, Ruckera, Bezera i Nahliska.

CLAYTON & SHUTTLEWORTH
 we Lwowie, przy ulicy Gródeckiej l. 22,
 polecają na zbliżający się sezon wiosenny:
 dwa i trzy skibowe plugi patentowane, jedno skibowe plugi z żelaznym grządziłem, oryginalne R. Sacka uniwersalne plugi stalowe samochody, z podwójnym grządziłem po cenach fabrycznych, plugi obracalne i podskibowe, kulturywalne i ekstrpatory, patentowane brony rozszerzalne i diagonalne, brony łańcuchowe do mchu i bylabarne do łak, plugi do pokładów i przeorywania siewów i wałce, siewniki rządowe własnego wyrobu: nowy model, uniwersalny Phönix Drill, R. Sacka siewniki rządowe i t. p. i zapraszają uprzejmie do zwidzenia ich składu który z powodu ponownego dobudowania nowych magazynów znacznie powiększony został.
 Reperacje uskuteczniają ze znaną dokładnością, a obliżają jak najtaniej.
 Skład komisowy mają pp. L. & S. Czekoński w Czortkowie.
 Ilustrowane cenniki, katalogi sezonowe i katalogi główne na żądanie gratis i franco. 1315 11-12

Wstrzykiwania i kapsułki z roślin MATICO
 w słabościach męskich najskuteczniejszy środek
 (Flaszka wstrzykiwań 40 cent. Ka-1008 puszek 80 cent.) 13-0
 Poleca apteka „pod Lwem“ we Lwowie obok Świątka.
 K. KRZYŻANOWSKIEGO.
 Zamówienia z prowincji uskutecznią się odwrotną pocztą.

Gratis i franco
 rozsyła
Cenniki win i wódek
 po niższych cenach na Święta handel
ST. WOJCIECHOWSKIEGO
 Lwów, róg ulicy Chorążczyzny.
 Wina węgierskie i austriackie bardzo dobre flaszka od 45 ct.

PRZECIWIW Katarom, Grypie, Zapaleniom gardła, pierśi i w ogóle kanałów oddechowych PASTA I SIROP NAFÉ P. DELANGRENIER w PARYŻU, uznane zostały za najskuteczniejsze. Nie zawierają ani Opium, ani morfiny, ani kodeiny i mogą być przepisywane bez obawy dzieciom cierpiącym na kaszlu. (Unikać fałszerstw i naśladowictwa. We Lwowie w aptekach pp. Mikolascha, Nahliska i Krzyżanowskiego.
 Polecam szanownym pp. właścicielom dóbr ziemskich, kupcom i dostawcom, na tułejszym dworcu kolejowym Owies na paszę i nasienie po najniższych cenach, dostawiam takowy na wszystkie dworce kolejowe w wypożyczonych workach. — Referencje najlepsze. 1419 6-6
JÓZEF PERLBERGER
 w Brodach.

„Poszukuję kupna“
 płacę gotówką, dobrze a-odowanego, większego majątku przy wygodnej komuniacji 1878 9-12
 Oferty z dokładnym opisem przedmiotu, przyjmując bezodpłatnie, ręcząc za dyskrecją. Oscar Ritter v. Rohm. Herrngasse 40 in Czernowit Buk


C. k. uprz. nadworna fabryka powozów SCHUSTALA i Spki
 w Nesselstorf,
 zaopatrzyła swój skład we Lwowie, przy ulicy Karola Ludwika l. 5, w najnowsze powozy, jako: 2-kołki, facetony, karety, „coupees“, landaury, facetony do powożenia, węgierskie wózki, tarantasy i t. p., po ile możności niskich cenach.
 Zażąd magazyn przyjmują także wszelkie zamówienia na uprząż, siolki i wszelkie przyrządy do jazdy powozem lub kołno i wykonują takowe sumienne i w najkrótszym czasie. 1016 20-0

Specjalna fabryka maszyn parowych
 poziome i prostopadłe o sile od 1 do 20 koni.
 Medal złoty na Wyst. Powszech. 1878. klasa 52. — 4 dyplomy honor. 1869 1876.
 Maszyny posłome Maszyny prostop. Maszyny posłome
 kocioł o prostym płomie. o sile od 1-20 koni. kocioł o płomieniu obrotowym o sile 3 do 50 koni. o sile 6 do 60 koni.
 Wszystkie te maszyny są gotowe do wysyłki na żądanie. — Bezpłatna posyłka opisów szczegółowych. 1269 1-0
Dom J. Herman Laehapelle, J. Boulet & Comp., Następcy.
 Inżynierowie, Mechanicy, Paryż ul. Boland Nra 81 i 88 (Boulevard Ornano Nr. 4 i 6) Paryż, dawniej ulica Fanbourg Poissonnière.

Wynalazona w r. 1876
Massa do wania
 jest nie przecięzionym w do posadzas tak z miękkimi lub nowej, a podług życzenia piękniejszy i trwały
 O. T. Winckler, Lwów.
 broń i najtaniej sprzedawany jak i twardego drzewa, starej kolorowy lub barbarany naj- pożytek nadad.

MAGAZYN MARKIEWICZA
 przy placu Marjackim l. 10
 wysprzedaje zupełnie
wszystkie wyroby Galicyjskie
 niżej cen zakupna
 mianowicie: Płótna, bielizna stołowa, ręczniki, chustki do nosa z Korczany i Dombowa. Tkaniny wełniane z Kesowa i Koronki nielane z Bobowej i Kancangi. 124 8-10

Sadzunki chmielu (Saazer Hopfensatzlinge)
 w uszlachetnionym gatunku wprost z Saazu z najprzedniejszych ogrodów chmielu, po cenach 8 złr. za 1000 sadzonek, dostarczona niżej podpisany. Moi moodawcy w Saazu postar. li się już napród o to, aby wybrać sadzonki chmielu w najprzedniejszych ogrodach przez ogrodników osobno do tego wybranych i rozsiałać świat- swoim zastępcom.
 Kupujący może być zapewniony, że ja tylko najlepsza i najczystsza sadzonki chmielu rozsyłał i nigdy nie wysłał proste chłopskie sadzonki, tak jak ekspedyci z Saazu czynić zwykli.
 Kto więc chce mieć dobre i uszlachetnione tak swane dworzkie sadzonki chmielu, to raczej się do mnie udaj i wcześniej zamówi.
 P. T. producento sechą łaskawie wcześniej zamówi, albowiem wyborze takich sadzonek aklimatyzowane dla Galicji rozsprzedane zostaną.
 Znajomi państwo otrzymają swoje zamówienia za uszczupieniem należności po odebraniu towaru. 1327 14-16
 Z wysokim szanunkiem
J. O. Seelenfreund,
 umocowany zastępca handlu chmielu w Mołdawkach.

Sześć medali zasługi i dyplom uznania
 za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

PUDR KSIĄŻĘCY
 Znakomite powożenie i wziętość tego pudru są najlepszym dowodem jego nieporównanej dobroci. — Puder książęcy na wszystkich wystawach odnosił pełną pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyróżniony najlepiej go salecują. — Puder książęcy nie zawiera żadnego metalicznego przysmieszka, jestto najczystsza i najdelikatniejsza maczka roślinna, przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną naturalną białość i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy.
 Pudełko małe pudru białego 60 ct., osze 1 złr., z łubiznikiem 1-50 ct. Różowy dla blondynek i kremowy dla szarynek i brunetek, małe pudełko po 70 cent., większe złr. 1-20 z łubiznikiem złr. 1-60.

WODA FIJOŁKOWA.
 Usuwa z twarzy przysusze, liszaje, trądziki, pierchnienie i śniszenie skóry, wygładza zmarszczki, pory i dolki osypow.
 Twarz odświeża, wybiela i wydziłka do tego stopnia, że jako środek toaletowo-higieniczny został odszczególniony medalem zasługi na wystawie przyrodniczej lekarskiej w Krakowie. Cena 1 złr. w. a.

MYDŁO KOSMETYCZNE.
 Odnacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym sapachem, łagodnie wpływa na naskórek, zapobiega pierchnieniu rąk i twarzy bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Usuwa piegę i foltobranne plamy z twarzy. — Cena 60 cent.

Wodę lwowską
 odnacza się przyjemnym, długotrwałym zapachem, flakon złr. 1-60; pół flakonu 80 cent.

Wodę kolońską
 przednią. — flakon po ost. 1 1/2, 2 1/2, 50 i złr. 1, 80, złr. 1-60, 2, 8 50 i 5 złr. najprzedniejszą (ciotrójza) flakon po ost. 90, 40, 80, złr. 1-60, 2, 8 50 i 5 złr.

Perfumy
 na wzór angielskich i francuskich sporządzone, jaśminowa, fiołkowa, opoponaks Chypr. heliotrop, biaocyt, konwalia róża i t. p., od 35 cent. do 8 złr. flakon.

Wodę lewandową
 i lewandową ambrową do skrapiania sukien, i odświeżania powietrza w pokojach, flakon po 50, 70, 90 i złr. 1-40.

Ocet toaletowy
 do nacierania oiała, do płukania ust, flakon po 50 cent. i 1 złr. 1001 13-0

Ocet salonowy
 do kadezenia flakon po 50 cent.

JAN JUNAŁOWICZ
 fabryka
 sklepy własne Europejski